
Zápis z 11. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 26. 06. 2019 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

 Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Omluveni: -  

Neomluveni: - 

Hosté: -. 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky MŠ Cvrček Strážkovice 

3. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 19.06.2019. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 10 ze 

dne 19.06.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky MŠ Cvrček 

Strážkovice. 

Předsedající v souladu s ustanovením zákona § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu 

prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů‚ seznámila přítomné 



zastupitele s výsledkem Konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky MŠ Cvrček 

Strážkovice, příspěvkové organizace obce Strážkovice. Dne 05.06.2019 proběhlo první kolo 

výběrového řízení a dne 24.06.2019 proběhlo druhé kolo výběrového řízení, kde výběrové 

komise ukončila výběrové řízení a doporučila výběr ředitele/ky MŠ Cvrček Strážkovice. 

Konkurzní komise v prvním kole vyřadila ze třech nabídek uchazečů jednu nabídku z důvodu 

nesplnění předpokladu pro výkon dané funkce stanovené zvl. právním předpisem, konkrétně 

délku odborné praxe. Druhého kola se zúčastnily dvě uchazečky, ze kterých konkurzní 

komise po ústním pohovoru doporučila nejvhodnější uchazečku na vedoucí pracovní místo 

ředitelky MŠ Cvrček Strážkovice. Zastupitelstvo Zápis z konkurzního řízení projednalo a 

vzalo na vědomí. Starostka obce na základě výsledků konkurzního řízení následně jmenovala 

Evu Svitákovou ředitelkou MŠ Cvrček Strážkovice, příspěvková organizace obce Strážkovice 

s platností od 01.08.2019. Zastupitelstvo jmenování ředitelky MŠ Cvrček projednalo a vzalo 

na vědomí. Zastupitelstvo dále stanovuje s účinností od 01.08.2019 ředitelce Mateřské školy 

Cvrček Strážkovice, příspěvková organizace obce Strážkovice, Evě Svitákové, plat dle 

platového výměru. Zastupitelstvo dále schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích 

vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro Mateřskou školu, jejíž činnost vykonává 

Mateřská škola Strážkovice, příspěvková organizace obce Strážkovice, která se týká zápisu 

údajů o nové ředitelce příspěvkové organizace Evě Svitákové, která je současně statutárním 

orgánem příspěvkové organizace. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

podat výše uvedenou žádost Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odbor školství. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové podat žádost o zápis změny v údajích 

vedených u Rejstříkového soudu prostřednictvím Krajského soudu v Českých Budějovicích 

týkající se zápisu údajů o nové ředitelce MŠ Cvrček Strážkovice, příspěvková organizace 

obce Strážkovice, která je současně statutárním orgánem příspěvkové organizace. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zápis z konkurzního řízení na vedoucí 

pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy Cvrček Strážkovice ze dne 24.06.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo bere na vědomí jmenování Evy Svitákové ředitelkou  

Mateřské školy Cvrček Strážkovice, příspěvková organizace obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo stanovuje s účinností od 01.08.2019 ředitelce Mateřské 

školy Cvrček Strážkovice, příspěvková organizace obce Strážkovice, Evě Svitákové plat dle 

platového výměru. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2d: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených 

v rejstříku škol a školských zařízení pro Mateřskou školu, jejíž činnost vykonává Mateřská 

škola Cvrček Strážkovice, příspěvková organizace obce Strážkovice, která se týká zápisu 

údajů o nové ředitelce příspěvkové organizace Evě Svitákové, která je současně statutárním 

orgánem příspěvkové organizace. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Návrh usnesení 2e: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové podat žádost o zápis 

změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro Mateřskou školu, jejíž 

činnost vykonává Mateřská škola Cvrček Strážkovice, příspěvková organizace obce 

Strážkovice, která se týká zápisu údajů o nové ředitelce příspěvkové organizace Evě 

Svitákové, která je současně statutárním orgánem příspěvkové organizace, Krajskému úřadu 

Jihočeského kraje, odbor školství. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2f: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové podat žádost o zápis 

změny v údajích vedených u Rejstříkového soudu prostřednictvím Krajského soudu 

v Českých Budějovicích, týkající se zápisu údajů o nové ředitelce příspěvkové organizace Evě 

Svitákové, která je současně statutárním orgánem příspěvkové organizace. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy. 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.45 hodin 
Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


